Русско-Акташский сельский Совет

Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

«26» июня 2024года

О внесении изменений в решение

Русско-Акташского сельского Совета

Альметьевского муниципального

района от 24 августа 2018 года № 107
«О порядке и условиях оплаты труда

выборных должностных лиц местного

самоуправления , осуществляющих

свои полномочия на постоянной

основе, муниципальных служащих

Русско-Акташского сельского

поселения Альметьевского

муниципального района»

№89

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики
Татарстан от 30 апреля 2024 года № 290 «О внесении изменений в

постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 28 марта 2018
года № 182 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов ,

выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе , председателей , заместителей

председателей , аудиторов контрольно - счетных органов муниципальных

образований , муниципальных служащих в Республике Татарстан »

Русско-Акташского сельский Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Русско-Акташского сельского Совета Альметьевского
муниципального района от 24 августа 2018 года №107 «О порядке и условиях
оплаты труда выборных должностных лиц местного самоуправления ,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных

служащих Русско-Акташского сельского поселения Альметьевского
муниципального района» (с изменениями , внесенными решениями Русско­

Акташского сельского Совета Альметьевского муниципального района
Республики Татарстан от 5 декабря 2018 года №111 , от 11 декабря 2020 года
№1 О , от 27 октября 2022 года №49 , от 14 декабря 2022 года №54) следующие
изменения :

1.1 . пун кт 4 раздела !Приложения « Порядок и условия оплаты труда
выборных должностных лиц местного самоуправления , осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Русско­

Акташского сельского поселения Альметьевского муниципального
района»(далее - Порядок) изложить в следующей редакции:

«4. Размер расходов на оплату труда главы, заместителя главы в части
выплаты ежемесячного денежного поощрения не может превышать норматив,

, составляющий для глав муниципальных образований , отнесенных к

одиннадцатой группе оплаты труда 14, 12 ежемесячного денежного

вознаграждения в год , для их заместителей - 14,5 ежемесячного денежного
вознаграждения в год . »;

1.2. в подпункте 5 пункта 7 раздела 11 Порядка слова «18 процентов »

заменить словами «41 процента »;
1.3. таблицу в Приложении № 1 к решению изложить в следующей

редакции :

«Размеры должностных окладов муниципальных служащих

Русско-Акташского сельского поселения

Альметьевского муниципального района

Наименование должности Должностной оклад

(11 группа оплаты труда)
Руководитель исполнительного

комитета 19 985
Заместитель руководителя

исполнительного комитета 19 585»

1.4. таблицу в Приложении № 2 к решению изложить в следующей
редакции :

«Размеры ежемесячного денежного вознаграждения

выборных должностных лиц местного самоуправления ,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе Русско­
Акташского сельского поселения

Альметьевского муниципального района

Наименование должности Размер ежемесячного денежного

вознаграждения

(11 группа оплаты труда)

Глава 19 991

Заместитель главы 14 366»

2. Обнародовать настоящее решение на специальных информационных
стендах, расположенных на территории с.Русский-Акташ , ул . Строителей д . 14 ,

ул . Комсомольская д.12б , ст . Акташ-здание администрации , разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) , а также разместить на сайте Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан в информационно­

телекоммуникационной сети «Интернет» .

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 июля 2024 года .

4. Контроль за испол .<->~----..;:',д-..,.,...,..,,,.,,,,__ ия оставляю за собой.

Глава Русско-Акташ_9Ф-Г-

сельского ,l10.GeftefiИя: -~-~~·::~-•"',- С.А. Белоногов